PAGE
2

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

Депутатсен пух=в\

йыш+нУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

от 3 июня 2005 г. № 1653

О законодательной инициативе Чебоксарского городского Собрания депутатов по проекту Федерального закона «О внесении изменений и дополнений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»

В соответствии со ст.85 Конституции Чувашской Республики, со ст.22 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, в целях снижения негативных социально-экономических и медицинских последствий потребления табачных изделий, укрепления и сохранения здоровья населения

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Выйти в Государственный Совет Чувашской Республики с законодательной инициативой о возможности внесения в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации в порядке законодательной инициативы Государственным Советом Чувашской Республики проекта Федерального закона «О внесении изменений и дополнений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»,  направленного на установление административной ответственности за нарушение законодательства  в области курения табака не отведённых для этих целей местах (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации (В.А.Малов).

Глава самоуправления г. Чебоксары                                            Н.И. Емельянов

Приложение

к решению Чебоксарского

городского Собрания депутатов

от 03.06.2005 №  1653

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений и дополнений в Кодекс Российской Федерации
об административных правонарушениях

Статья 1.

Внести в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях следующие изменения:

1.1. Дополнить главу 6 «Административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность» статьей 6.16 следующего содержания:

«6.16. Нарушение законодательства в области курения табака.

Курение табака на рабочих местах, в городском транспорте, организациях здравоохранения, культуры, физкультуры и спорта, на территориях и в помещениях образовательных организаций, в помещениях, занимаемых органами государственной власти, а также органами местного самоуправления, а также в иных, не отведённых для этих целей местах, либо непринятия мер по ограничению курения табака, -

влечёт наложение административного штрафа на граждан в размере от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда; на должностных лиц -  от десяти до двадцати  минимальных размеров оплаты труда; на юридических лиц – от ста до двухсот  минимальных размеров оплаты труда».

1.2. В статье 23.1:

а) в части 1 после цифр «6.15» дополнить цифрами «6.16».

1.3. В  статье 28.3:

а)  пункт 1 части 2 после цифр «6.15» дополнить цифрами «6.16».

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент Российской Федерации

В.В. Путин